Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
Киселевского  сельского  поселения
Красносулинского района
Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 27
07.04.2010                                                                                             с.Киселево

О мерах  по созданию   и  реконструкции
локальных     систем      оповещения     на
потенциально   опасных    объектах  и    в
районах их размещения.

	В соответствии  с Федеральным законом  от 21.12.1994 г. № 68- ФЗ « О защите населения  и территорий  от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации  от 01.03.1993 г. № 3178 « О создании локальных систем оповещения  в районах размещения  потенциально опасных  объектов», распоряжением Правительства Российской Федерации  от 25.10.2003 № 1544-р « О мерах  по обеспечению своевременного оповещения  населения об  угрозе  возникновения или  возникновения чрезвычайной  ситуации в мирное время» и Областным законом от 29.12.2004 г. №  256-ЗС « О защите населения  и территории от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»,                  постановлением Администрации РО от 12.09.2006 № 374 «О мерах по созданию  и реконструкции  локальных систем оповещения на потенциально опасных  объектах и в районах их размещения», руководствуясь статьей 30 Устава  муниципального образования  « Киселевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Специалисту по ГО ЧС и ПБ Администрации сельского поселения,  руководителям потенциально опасных объектов  на потенциально опасных объектах и в районах их размещения предусмотреть:
	на стадии проектирования потенциально опасных объектов - включение в проекты разделов, предусматривающих  создание  локальных систем оповещения;
	 на стадии строительства потенциально опасных объектов -  создание  локальных систем оповещения ;
	на действующих  потенциально опасных  объектах  - контроль исправности локальных систем оповещения, при их отсутствии -  проектирование и строительство;
	на стадии реконструкции потенциально опасных объектов -  создание при необходимости новых локальных систем оповещения;
            создание  объединенных локальных систем оповещения для групп потенциально опасных объектов, размещенных компактно в пределах  промышленных центров (зон)  с централизованным оповещением от управлени, отделов по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, включив их  проектирование в генеральный план района.

	2.  Рекомендовать  специалисту по ГО и ЧС Администрации Киселевского сельского поселения  Лыленко Л.А.  обеспечить:
- согласование, утверждение  текстов речевых сообщений, предоставленных руководителями потенциально опасных объектов, для оповещения  и информирования рабочей смены и населения, проживающего в зоне  размещения  потенциально опасных объектов;
- согласование  утверждение планов оповещения  рабочей смены и населения, проживающего  в зоне размещения потенциально опасных объектов, и контроля  за его выполнением;
-  контроль за подготовкой  дежурных служб, проведением тренировок   по передаче сигналов и информации оповещения до рабочей смены и населения, проживающего в зоне размещения потенциально опасных объектов.
	3. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов обеспечить:
- разработку и запись на носители информации текстов речевых  сообщений для оповещения и информирования рабочей смены, населения, проживающего в зоне размещения потенциально опасных объектов;
-  подготовку дежурных служб, осуществляющих оповещение рабочей  смены и населения, проживающего в зоне размещения потенциально опасных объектов;
- планирование и проведение тренировок по передаче сигналов и информации оповещения  до рабочей смены  и населения, проживающего в зоне размещения потенциально опасных объектов;
- организацию связи по прямым проводам, соединительным линиям и каналам связи от органов, осуществляющих оповещение, к техническим средствам вещания.
	4. Рекомендовать руководителям  потенциально опасных объектов, представить комиссии по ЧС и ПБ  Администрации Киселевского сельского поселения:
	4.1. В срок до 20 мая 2010 - паспорта и схемы построенных локальных систем оповещения рабочей смены  потенциально опасного объекта с указанием имеющихся  на нем средств связи и оповещения.
	4.2. Ежегодно, в срок до 1  июля  представлять уточненные сведения  о наличии  и ходе строительства локальных систем оповещения потенциально опасных объектов.
	5. Комиссии по ЧС и ПБ Администрации Киселевского сельского поселения         осуществлять в установленном порядке контроль за созданием, реконструкцией и поддержанием в постоянной готовности локальных систем оповещения на потенциально опасных объектах.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Киселевского сельского поселения                                                          В.В. Лыленко